ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 18 ноября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

18.11.2020 84

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Назарова Е.В.)

1.1. Министерству специальных программ Камчатского края (Кинас В.В.)
подготовить сводный график из числа уполномоченных на составление
административных протоколов и организовать проведение проверок  соблюдения
гражданами требований постановления Губернатора Камчатского края от
10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», а также
постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 16.10.2020 № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения СОVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости
острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», по направлениям:
торговля, общественное питание, транспорт, спортивные и культурно – массовые
мероприятия.

Сводную информацию о проведённых проверках и составленных
административных протоколах, в разрезе физических и юридических лиц,
предоставлять в адрес заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевского Р.С. в ежедневном режиме.

Срок — до 20 ноября 2020 года

1.2.  Администрации Елизовского городского поселения (Щипицын Д.Б.)
передать в безвозмездное пользование Государственному бюджетному
учреждению здравоохранения Камчатского края «Елизовская районная больница»
здание главного лечебного корпуса, кадастровый номер  41:05:0000000:892, здание

2

котельной гараж, кадастровый номер 41:05:0000000:894 и иное имущество
необходимое для функционирования зданий.

Срок — до 24 ноября 2020 года

1.3. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камча
тского края», в частности:

1.3.1. дополнить часть 31.3 следующими словами»: «…, в спортивные
организации, осуществляющие реализацию программ спортивной подготовки»;

1.3.2. исключить обязанность соблюдать режим самоизоляции для граждан
старше 65 лет, являющихся работниками медицинских учреждений.

Срок — до 20 ноября 2020 года

1.4. Отметить отсутствие необходимости представления информации
исполнительными органами государственной власти Камчатского края по пункту
1.1. протокола заседания регионального штаба по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края от
11 ноября 2020 года № 83.

Срок — с 21 ноября 2020 года

______________________________________________________________________
II. О выделении средств индивидуальной защиты Министерству

обороны в рамках призывной компании из резерва.
______________________________________________________________________

(Кинас В.В.)

2.1. Министерству специальных программ Камчатского края (Кинас В.В.)
выделить из краевого резерва:

2.1.1. маски одноразовые в рамках призывной кампании для ПТК-2 ТОФ, в
количестве - 5 000 шт.;

2.1.2. ГБУЗ КК «Елизовская районная больница» материальные ценности
(мягкий инвентарь) для организации работы моногоспиталя в количестве:

- матрацы – 100 штук;
- подушки – 100 штук;
- одеяла байковые – 100 штук;
- постельное белье – 300 комплектов;
- полотенца хлопчато – бумажные – 400 штук.
Срок — до 20 ноября 2020 года

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение с рабочих мест)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Губернатор Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

3. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. НАЗАРОВА
Елена Викторовна

- врио начальника Управления МВД России
по Камчатскому краю (по согласованию);

6. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

7. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

8. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края
(по согласованию);

9. ЯГОДКА
Эдуард Геннадьевич

- главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

10. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- врио Министра здравоохранения Камчатско
го края;

11. КИНАС
Владимир Викторович

- Заместитель Министра специальных
программ Камчатского края;

12. СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

5

13. ШПАК
Ирина Николаевна

Врио руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю

14. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

- Министр спорта Камчатского края;

15. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

- и.о. Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края.

Главы муниципальных образований в Камчатском крае

1. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

- Глава Алеутского муниципального
района;

2. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального
района;

3. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

- Глава Быстринского муниципального
района;

4. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

- Глава Карагинского муниципального
района;

5. ИВАНОВА
Юлия Николаевна

ВрИП Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа

6. КВИТКО
Борис Борисович

- И.о. главы Усть-Большерецкого
муниципального района;

7. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального
района;

8. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа;

9. ЛОГИНОВ
Александр Аджалиевич

- Глава Усть-Камчатского
муниципального района;

10. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального
района;

11. СТАРЫХ
Руслан Васильевич

- Глава Олюторского муниципального
района;

12. СЕПКО
Николай Владимирович

- И.о. главы администрации Мильковского
муниципального района;

6

13. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- ВрИП главы администрации
Вилючинского городского округа;

14. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального
района;

15. УЛЬЯНОВ
Андрей Александрович

- И.о. главы администрации городского
округа «поселок Палана».